
KADAGMINY 
POMIECHÓWEK 

Protokół nr 2012022 

z posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 21 grudnia 2022 r. w sali konferencyjnej 
Centrum Integracji Społecznej w Pomiechówku. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w liczbie 4 osób, nieobecna radna Małgorzata 
Lewczuk oraz Wanda Karabin Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, geodezji i 

Planowania Przestrzennego. 

Lista obecności - załącznik nr 1 do protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Rozpatrzenie skargi na Wójta Gminy Pomiechówek w związku z niewykonywaniem 

przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do 
danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów z.agospodarowania 

przestrzennego. 

Ad.1 

Przewodniczący Komisji Artur Bonas otworzył posiedzenie, powitał zebranych i stwierdził 

prawomocność obrad. 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji Artur Bonas poinformował, że do Komisji skarg, wniosków i petycji 

wpłynęła skarga Pani AW. na Wójta Gminy Pomiechówek w związku z niewykonywaniem 

przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa - załącznik nr 2 ( pismo Przewodniczącego do' Komisji 
skarg, wniosków i petycji), załącznik nr 3 (skarga) . 

Skan skargi otrzymali członkowie Komisji we wcześniejszym terminie, celem szczegółowego 
zapoznania się z jej treścią. 

Poproszono również Wydział Gospodarki Nieruchomościami o ustosunkowanie się do 

stawianych zarzutów i przygotowanie w tej sprawie stosownych wyjaśnień. 

Pismem nr WNGP 6722.5.2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. podpisanym przez Kierownika 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i Planowania Przestrzennego udzielono 

wyjaśnień do przedstawionych w skardze zarzutów - załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ponadto obecna na posiedzeniu Kierownik tegoż Wydziału Wanda Karabin na bieżąco udzielała 

odpowiedzi i dodatkowo wyjaśniała kwestie poruszone w złożonej skardze. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy zgromadzonych materiałów i dodatkowych wyjaśnień 

udzielonych przez Kierownika Wydziału gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i Planowania 

Przestrzennego Urzędu Gminy Pomiechówek ustalono, co następuje: 

Gmina udostępnia zbiory danych przestrzennych MPZP i SUIKZP zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 3 

ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usług 

danych przestrzennych pobierania tj. "umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części 

oraz, gdy jest to wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów". Realizacja usługi pobierania 

jest oparta o standard ATOM. 

Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie Sygn. Akt II SAB/Kr 198/22 na który 

powołuje się Skarżąca nie jest prawomocny i nie można się nim posługiwać. 

Stwierdzenie, że wydatkowanie środków publicznych na zapewnienie dostępu do danych 

przestrzennych niespełniających wymagań przepisów prawa obowiązującego od ponad dwóch 

lat, jest nieprawdziwe i nieuprawnione. Pierwsze działania dążące do udostępnienia zbiorów 

danych APP zostały podjęte jeszcze przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia tj. przed 

listopadem 2020 r., co potwierdza m.in. informacja z 10 listopada 2020 r.: 

https//geosystem.blogspot.com/2020/11/nowe - przepisy - o - planowaniu.html. 

Zbiory danych są udostępniane za pomocą usługi pobierania oraz są zgodne ze specyfikacją 

danych i wymaganiami rozporządzenia. Skarżąca nie podaje żadnego przykładu, który miałby 

być "niezgodny z przepisami". Ostatnie zdanie należy traktować jako ukrytą ofertę handlową i 
budzi wątpliwość czystość intencji autora. Zarzut, że mina ogranicza dostęp do informacji 

publicznej utrudniając działania potencjalnym inwestorom z terenu co najmniej UE jest 

nieprawdziwy, wręcz przeciwnie opisane wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne 

publicznie, bez ograniczeń i nie wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja 

o adresach usług znajduje się, zgodnie z przepisami, w ewidencji zbiorów danych i usług 

przestrzennych prowadzonej przez GUGIK i jest zawarta również w metadanych utworzonych 
dla zbiorów MPZP i SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 2020 r. o infrastrukturze 
przestrzennej. 

Gmina Pomiechówek zapewnia prawidłowy i kompletny dostęp do danych zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, tj. za pomocą usługi pobierania oraz w postaci zgodnej ze 

specyfikacją. Gmina realizuje powyższe zadania poprzez firmę GEO-SYSTEM Sp. z 0.0. z siedzibą 
w Warszawie, której zleciła: 

- uruchomienie usługi służącej do publikacji MPZP i SUiKZP w ramach portalu mapowego 
pomiechowek.e-mapa.net, 

- przygotowanie metadanych dla MPZP i SUiKZP, o których mowa w ustawie z dnia 4 marca 2010 

r. o infrastrukturze informacji przestrzennej, 
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- nadzór nad bieżącym funkcjonowaniem usługi, w tym umieszczanie w systemie nowych APP, 

oraz utrzymanie usługi na serwerze. 

Wójt Gminy Pomiechówek również upoważnił w/w firmę GEO-SYSTEM Sp. z 0.0. do zgłaszania 

danych i usług związanych z zagospodarowaniem przestrzennym Gminy Pomiechówek do 

ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych. 

Firma GEO-SYSTEM Sp. z 0.0. prawidłowo realizuje zlecone zadania. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja skarg, wniosków i petycji uznała, że udzielone wyjaśnienia 

są rzetelne i w pełni wyczerpują temat. W związku z tym nie ma podstaw do uznania skargi za 

zasadną· 

Komisja rekomenduje Radzie Gminy Pomiechówek podjęcie uchwały o uznaniu skargi za 

bezzasadną· 

Opinia Komisji - załącznik nr 5 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji: 

Teres Artur Bonas 
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